
  ROMANIA  

  JUDETUL VASLUI 

  COMUNA BACANI 

  PRIMAR                       

 

DISPOZITIA Nr.129 din 08.03.2024 

privind convocarea Consiliului local al comunei Bacani  în ședința ordinara 

 

 

- în baza prevederilor art.133alin.(1),lit. a art. 134 alin.(1) lit. ,,a”, alin.3 lit.a ,   art. 196 alin.(1)  lit.,,b’’ 

din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare 

 

 

 
STOICA VASILE, PRIMARUL COMUNEI BACANI JUDETUL VASLUI 

 

DISPUN : 

 
   Art.1. Se convoacă Consiliul local al comunei Bacani judeţul Vaslui, în şedinţa ordinara in ziua de 14.03.2024, 

ora 12.00  care va avea loc în sala de sedinta a primariei  comunei Bacani, cu urmatorul proiect al  ordinii de zi : 

 

1. Proiect de hotarare privind plata din bugetul local  a sumei de 6000 lei reprezentand cotizatia pe anul 2024 a 

Asociatiei de  Dezvoltare  Intercomunitara  a judetului Vaslui.   

2. Proiect de hotarare privind plata din bugetul local  a sumei de 8000 lei reprezentand cotizatia pe anul 2024 a 

Asociatiei Valea Tutovei si Zeletinului   .   

3. Proiect de hotarare privind incheierea exercitiului financiar contabil pe anul 2023.     

4. Proiect de hotarare privind rezilierea contractului de închiriere a pasunii nr. 6 din 18/03/2020 si a actului 

aditional nr.1 din 24.03.2022 încheiat între Consiliul Local       Băcani şi domnul Lupu Costel. 

5. Proiect de hotarare privind aprobarea achizitionarii unui soft InfoPay- servicii de plata electrónica a 

impozitelor si taxelor locale. 

6. Proiect de hotarare privind aprobarea Caietului de sarcini în vederea acordării suportului alimentar 

preșcolarilor și elevilor din unitățile de învățământ de pe raza comunei Băcani, în cadrul programului 

Național -Masă Sănătoasă. 

7. Proiect de hotarare privind aprobarea tipului de suport alimentar în cadrul Programului național ,, Masă 

sănătoasă,,  pentru preșcolarii și elevii   din unitățile de învățământ de pe raza comunei Băcani 

8. Proiect de hotarare privind alocarea de bani  din bugetul local pentru Parohia Drujesti, pentru parohia Bacani si 

pentru Biserica Penticostala Emanuel Baltateni. 

9. Proiect de hotarare privind rectificarea bugetului local al comunei Bacani-etapa martie 2024. 

10. Proiect de hotarare privind  reutilizarea fondului de rulment . 

11. Proiect de hotarare privind completarea plan achizitii pe anul 2024.     

12. Aprobarea planului de asigurare cu resurse umane, materiale si financiare pentru gestionarea situatiilor de 

urgenta pe anul 2024 

13. Proiect de hotarare privind decontarea navetei cadrelor didactice pe luna ianuarie 2024. 

14. Prezentarea raportului de activitate a primarului, viceprimarului si a consilierilor locali pe anul 2023. 

15. Prezentarea raportului privind starea económica sociala si de mediu de catre primarul  comunei Bacani. 

    Art. 2.  Secretarul general al comunei Bacani va asigura executarea prevederilor prezentei dispozitii.   

 

 

 

 

    PRIMAR ,                                                                            Contrasemneaza,  

                                                                                                  Secretar General 

STOICA VASILE                                                                 Bancianu Alina Mihaela 

 
 


